[bookmark: _GoBack][image: ]
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 июня 2021 года									 № 43
	О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений администрации Глуховского сельсовета

	В соответствии с постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области 256 от 01.04.2021 года «О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений Воскресенского муниципального района» администрация Глуховского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Установить с 1 апреля 2021 года:
1.1.Минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих согласно приложению 1.
1.2.Минимальные размеры ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих согласно приложению 2.
2.Установить, что внесение изменений в отраслевые системы оплаты труда осуществляется в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного при формировании бюджета Глуховского сельсовета на соответствующий финансовый год.
3.Настоящее постановление обнародовать путем вывешивания на информационном стенде в помещении администрации сельсовета и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации	                                                         И.Ю. Дубова

Приложение 1
к постановлению администрации
Глуховского сельсовета Воскресенского муниципального
района Нижегородской области
от 16 июня 2021 года № 43

Минимальные размеры окладов
(минимальные размеры должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих утверждены в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» с учетом Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих и профессиональных стандартов.
Минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам:

	Профессиональная квалификационная группа
	Размер минимального оклада (должностного оклада), руб. <*>

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	5580

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	6065

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	7278

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	14500

<*> В случае превышения размера окладов (должностных окладов) руководителей, специалистов и служащих с учетом повышающих коэффициентов, установленных в соответствии с положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений администрации Глуховского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области по видам экономической деятельности, утвержденными в установленном законодательством порядке, по состоянию на 1 апреля 2020 г., над образуемыми значениями размеров окладов (должностных окладов), сформированными в соответствии с размерами, указанными в настоящей таблице, повышающие коэффициенты корректируются в сторону их уменьшения с учетом сохранения размера действующих окладов (должностных окладов).
В положении об оплате труда работников муниципальных учреждений администрации Глуховского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области определяются повышающие коэффициенты к минимальным размерам окладов (минимальным размерам должностных окладов) по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп.

Приложение2
к постановлению администрации
Глуховского сельсовета Воскресенского муниципального
района Нижегородской области
от 16 июня 2021 года № 43

Минимальные размеры
ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих утверждены в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих" с учетом Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих и профессиональных стандартов.
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня".
Размер минимальной ставки заработной платы - 4466 руб.
Повышающие коэффициенты по профессиям в зависимости от квалификационного разряда по квалификационным уровням:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень

	1 квалификационный разряд
	1,0

	2 квалификационный разряд
	1,04

	3 квалификационный разряд
	1,09

	2 квалификационный уровень
	1,14

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
Размер минимальной ставки заработной платы - 5065 руб.
Повышающие коэффициенты по профессиям в зависимости от квалификационного разряда по квалификационным уровням:
	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень

	4 квалификационный разряд
	1,0

	5 квалификационный разряд
	1,11

	2 квалификационный уровень

	6 квалификационный разряд
	1,23

	7 квалификационный разряд
	1,35

	3 квалификационный уровень

	8 квалификационный разряд
	1,49

	4 квалификационный уровень

	наименования профессий рабочих, выполняющих важные (особо важные) работы
	1,63

	наименования профессий рабочих, выполняющих ответственные (особо ответственные) работы
	1,79

image1.png